
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\18 Acquisizione Via comunale.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 18 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Presa in carico opere di urbanizzazione Piano Esecutivo Convenzionato Via Novaro. 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici addì quindici del mese di maggio alle ore 09,30 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) GNAPPA Tiziano   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X   
 
3) LANARO Laura   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Sig. ________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Gnappa avv. Tiziano nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\18 Acquisizione Via comunale.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 15.Mag.2014. 
 
OGGETTO: Presa in carico opere di urbanizzazione Piano Esecutivo Convenzionato Via Novaro. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 dell’11.03.2011 il Comune di Cavaglietto ha approvato il 
Piano Esecutivo Convenzionato in area residenziale di completamento ed espansione denominato 
“PEC 2 AIROLDI”. 

- il progetto allegato alla suddetta deliberazione a firma dell’Ing. Ceratti Luigi con studio a Cressa è 
costituito dai seguenti elaborati: 

A) Relazione Tecnica 

B) Schema di Convenzione 

C) Norme tecniche di attuazione 

D) Computo metrico Estimativo 

TAV. 1) Estratto di mappa, Estratto P.R.G.C., Sviluppo 

TAV. 2) Planimetria con sagoma dei fabbricati – Sezione Tipo fabbricati 

TAV. 3) Planimetria urbanizzazioni – sezioni stradali 

- con atto Notaio Cristina Bertoncelli Rep. n. 12.515 Racc. n. 4890 del 24.03.2011 è stata stipulata la 
suddetta Convenzione a firma del proponente Giacomo Airoldi e del Responsabile servizio Tecnico 
Comunale Alessandro Samoiraghi. 

- al punto 6 della convenzione è espressamente indicato che il proponente si obbliga per sé e per gli 
aventi diritto a qualsiasi titolo ad assumersi gli oneri di costruzione delle opere di urbanizzazione 
primaria per un importo complessivo di €. 36.721,55. 

- il proponente ha presentato polizza fideiussoria AXA assicurazioni n. 040600075 a garanzia 
dell’esecuzione delle opere di urbanizzazione per la somma di €. 36.721,55 come previsto al punto 11 
della convenzione.  

- il punto 20 della convenzione individua in anni dieci dalla stipula della convenzione e quindi fino al 
24.03.2021 i termini di validità 

- I lavori per la realizzazione delle opere di urbanizzazione sono stati affidati direttamente dai proprietari 
aventi diritto, in quanto hanno acquisito la proprietà dei terreni dal proponente la convenzione Sig. 
Airoldi Giacomo alla ditta, Raso Antonio & C. s.r.l. 

- Le opere da eseguire consistevano in: 

Formazione di rilevato stradale  

Messa in quota chiusini esistenti 

Provvista e stesa di asfalto (tout venant trattato) 

Realizzazione di segnaletica orizzontale 

Realizzazione di impianto per posa di un nuovo punto luce 

Fornitura e posa di n. 1 palo compresa lampada per illuminazione pubblica 

Visto che in data 18.Apr.2014 l’Ufficio Tecnico Comunale ha proceduto al collaudo delle opere eseguite che ha 
dato esito positivo. 

Si ritiene pertanto che il Comune possa procedere alla presa in carico delle opere sopra descritte. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000. 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.L.vo n. 267/2000. 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere in carico le opere eseguite da parte di privati promotori del PEC di Via Novaro consistenti 

nella realizzazione di un tratto di strada in asfalto con un palo di illuminazione pubblica 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\18 Acquisizione Via comunale.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Gnappa avv. Tiziano 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li  12.Giu.2014. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12.Giu.2014 al 27.Giu.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 112.Giu.2014. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


